
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

K

RESOLUCION No. 050-AD-83
Lima, 07. de... ENERO de 198.3.

CONSIDERANDO:

Que, por concepto de Donaciones efectuadas por diversas perso
nas naturales y jurídicas de la Entidad Privada, aceptadas por Resoluc foe nes Jefaturales correspondientes al Ejercicio Presupuestal 1982, ha ingre
sado a la Tesorerfa del Instituto Peruano del Deporte un monto ascendente
a CIENTO SETENTINUEVE MILLONES TREINTICUATRO MIL SETENTIUN SOLES ORO --
(S/. 179*034,071);

Que, es necesario incluir en el Presupuesto del Instituto Pe-
ruano del Deporte, Pliego 30, en vía dé ampliación el referido monto por
concepto de Donaciones Internas para cubrir egresos programados por di”
cha fuente;

De conformidad con lo dispuesto en el Art, 44” de la Ley N”
23350 Ley del Presupuesto General de la República para el año 1982; y

Estando a lo informado por la Offcina de Planificación, Ofici-
na Central de Administración y con la opinión favorable de la Dirección

le Ejecut iva;

SE RESUELVE:

Artículo 1”,- APROBAR, la Ampliación del Presupuesto Anal ftico
hasta por la suma de CIENTO SETENTINUEVE MILLONES

TREINTICUATRO MIL SETENTIUN SOLES ORO (S/, 1791034,071), a nivel dé Pro-
gramas, Actividad, Asignaciones Genéricas y Especfficas en el Presupuestode la República para 1982, confórme al Anexo N*01 y 02 que forman parte -Integrante de la presente Resolución,

Artículo 2”,- DISPONER, su remisión a la Comisión Blcameral de
Presupuesto del Congreso de la República, a la =-

Contralorfa General de la República, a la Dirección General del Presupuesto Público y a la Oficina Sectorial de Planificación del Ministerto de
Educac ión, :

OP/HRR
TCC/eca,



P INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
a
13

RESOLUCION No.

VOLUMEN

SECTOR

PLIEGO

PROGRAMA

ASIG,ESPECIFICA
PROGRAMA

ASIG ESPECIFICA

OP/HRR

050-AD-83

Lima, ..07..de... ENERO .de 198 3.

EXO NO

02 INSTITUCIONES PUBLICAS

13 EDUCAC 1 ON

30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
1361 DE FUNCIONAMIENTO

DEL 1PD Sí, 1*300,000
04,14 S/.  1'300,000
1362 DESARROLLO DEL SISTEMA  S/, 177*734,071
04,11 S/. 121*878,649
04,14 S/. 55'755,422
08,01 tl 100,000
TOTAL PLIEGO S/, 179'034,071 ___e

TCC/eca,

AGARD BrJefh del In ANCHEP no del 'Dorte



R.J. N* 050-AD-83 del 07-1-83

71 a
NSTITUTO PERUANO BEL DEPORIE

INSTITUTO PERUANO DIRECCION EJECUTIVA

DEL DEPORTE
24 ENE, 1983

INFORMEN? DIA -oca-ss [REGIBID O!

A : Dinectorn Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administración
Res. : Inf. 008-0P-83
Asunto : Ampliación en el Ppto. del IPD por donaciones 1982, Ñ

Fecha : Lima, 21 de Enero de 1983,

Tengo el agrado de dirigume a Ud., a fín de comunicarte
que esta Oficina opina favorablemente sobre La aprobación del proyecto -
de resolución adjunto en el cual se amplía el Presupuesto Analítico has
ta por S/. 179'034,071, a nivel de Programas , Actividad, Asignaciones Ge
nénicas y Específicas en el Presupuesto de La Repáblica. para 1982, de =
conformidad con Lo dispuesto en el Ant. 44 ”de te. Ley N*23350 Ley del Pre
supuesto General de La República para 1982,

Es cuanto tengo que ¿nformar a Ud., salvo mejor parecer.

JBN/£s.

Inc: Inf. 008-0P-83
: Proy. de Res.
: 2 Anexos.



prom oy

Y DEL DEPORTE
1

s 4 A

y

Unic

:
5 vaneiera

i
»*

0
INSTITUTO PERUANO RE

DEL DEPORTE: A
, INFORME _N*_ 008-OP-83

AL 7 SEÑOR JEFE DEL IPD
DE a JEFE DE OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO—: Ampliación en el Presupuesto del IPD por

donaciones 1982.
FECHA : 14 de Enero de 1983.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de in
formarle lo siguiente :

*
1) Al finalizar el Ejercicio Presupuestal 1982, es necesario, de a-

cuerdo a lo establecido en la Ley del Presupuesto para 1982, pro
cesar una Ampliación de Donaciones.

2) De acuerdo a lo indicado en el Artículo 44” de la referida Ley,
faculta al titular del Pliego a autorizar la inclusión en sus -
respectivos presupuestos los recursos obtenidos por concepto de
Donaciones.

3) Adjunto al presente se remite a Ud. :

3.1 Proyecto de Resolución Jefatural aprobando la taa Pre
supuestal por concepto de donaciones.

3.2 Anexo 01 : Ampliación “por Donaciones desagregado por Progra

E mas y Asignaciones Específicas.
0 3.3 Anexo 02 : Relación de Resoluciones Jefaturales, aceptando yO autorizando la utilización de las Donaciones, indicando el -

y donante, destino y montos.

4) Finalmente, es necesario indicar a Ud. que dicha Resolución de -
Ampliación por Donaciones será hecha de conocimiento de la Comi-
sión Bicameral de Presupuesto del Congreso de la República, de
la Contraloría General de la República y de la Dirección General
de Presupuesto Público.



DONACIONES _______ EJERCICIO 1982

RESOLUCION
REFLEJO de"mba 1982

JEFATURAL FECHA DONANTE DESTINO PROGRAMA ACTIVIDAD ESPECIF : MONTO

N ;
. :

| ?

0671-AD-82 29 NOV, 82  Cfa Embotelladora del Pacffico Revista 1PD 1361 1361,0,01 04,14 100,000
0698-AD-82 15 DIC, 82 Comercial Importadora SAS: y

; ;

: Cfa Molinera del Perú Revista 1PD 1361 1361,0,01 04,14 800,000
0722=AD=82 27 DIC, 82 Confecciones MAPE S,A, Revista 1PD 1361 1361,0,01 04,14 200,000
0748-AD-=82 30 DIC, 82  Maruy S.C.R.L. y Gemaruy S.A. Revista 1PD 1361 1361,0,01 04,14 200,000

a TOTAL 1*300,009

0072-AD=82 04 MARZ,82  Coca-Cola,Banco Sur Medio y Ca
Ilao,Toyota,Arturo Field,AG.A,A,F.P, de Golf 1362 1362,0,01 04,11 81800 ,000

0098-AD-82 16 MAR, 82 Expreso Internacional Ormeño F.P, de Bochas 1362 1362,0,01 04,11 2*500,000
-0102-AD-82 16 MAR, 82  Cfa, Peruana de Radto Difusión

e Peruana S.A, F.P, de Fútbol 1362  1362,0,01 04,11  11'144,400
0111 =AD=82 18 MAR, 82 Sirob Ediciones S.A, F.P, de Bochas 1362 1362,0,01 04,11 150,000
0123=AD-82 2 MAR, 82 Nicolini Hermanos $,A, FP, de Bochas 1362 1362,0,01 04,11 7'000,000
0128-AD-82 26 MAR, 82 Sr, Llosa, Cfa Seg. ATLAS y

A

' Sr. l, Gómez C. + F.P. de Tenis 1362 1362,0,01 04,11 11038,552
0055-=AD-=82 19 FEB, 82  Cfa, Péruana de Radiodifusión

; S.A,(Sueldo Elba de Padua) F.P, de Fútbol 1362 1362,0,01 04,11 10'480,000
0158-=AD-82 13 ABR, 82  Cfa, Nactonal de Cerveza S.A,  F,P, de Ten!s 1362 1362,0,01 04,14 1*000,000
0160-AD-82 13 ABR, 82  Cfa,Sucesión Dantel Melo Ge- sE

: raldo F.P, de Bochas 1362 1362,0,01 04,11 500,000
0231 =AD=-82 06 MAY, 82 SIROB EDICIONES S.A, F.P, de Bochas 1362 1362,0,01 04,11 200,000
0258-AD-=82 20 MAY, 82 Sr, Humberto Rene Pizarro

. Honorato F.P, de Caza Submarina 1362 1362,0,01 04,14 50,000
0272-=AD-82 31 MAY, 82 Coca Cola Internamerican

Corporát ¡on F.P. de Natación 1362 1362,0,01 04,11 719,797
0282 -AD=-82 01 JUN, 82 José R, Lindley E, Hijos S.A, F.P, de Básketbo!l 1362 1362,0,01 04,11 4000 ,000
0291-AD-=82 04 JUN, 82 Manuel F, Vega Bogardus IPD (Iluminación Chincha) 1362 1362,0, 04 08,01 "100,000|0283=AD=82 01 JUN, 82 José R, Lindley e fijos S.A.  F.P. de Tenis de Mesa 1362  1362,0,01” 04,1% 323,514".
0340-AD-82 08 JUL, 82 Corporac lón de industrias Plás , AAA A ticas S.A, F.P, de Tenis 1362 1362,0,01 04,11 800,000 -
0347=AD=82 13 JUL, 82  Danesst Agentes Aflanzados de ,

Aduána S,A, F.P, de Esgrima 1362 1362,0,01 04.11 200,000
0357-AD=82 19 JUL, 82  Cfa, de Seguros ''La Nacional''  F,P, de Dep, Ecuestres 1362 1362,0,01 04,14 2'1407000
0363-=AD=82 22 JUL, 82 La Peluquerfa Todos F.P. de Bochas 1362 1362,0,01 04,14 250,000
0388-AD=82 03 AGO, 82 José R, Lindley e Hijos S.A, F.P. de Box 1362 1362,0,01 04,14 100,000
0L0k=AD=82 06 AGO, 82  Servictos Aduaneros S.A, F.P, de Tenis 1362 1362,0,01 04,14 127,941
0L08-=AD-=82 10 AGO, 82 José R, Lindley e Hijos S.A,  F.P, de Esgrima 1362  1362,0,01 04,11 100,000
0412-=AD-=82 11 AGO, 82  Cfa. Embotelladora del Pací- a

: fico S.A. F.P, de Básquetbol 1362 1362,0,01 04,14 4942 ,000
0118=»AD-82 13 AGO, 82  Embot,Costandina S.A. (para Ad

: el Club Montecarlo Chincha) F.P, de Bochas 1362 1362,0,01 04,14 2*500,000
014i3-AD=82 25 AGO, 82 Servicios Comerciales y Merca

:

deo S.A. (SERMER) C,Nac.de Deport. sobre :

/
: : Sillas de Ruedas 1362 1362,0,01 04,14 2'000,000

0449-=AD-82 27 AGO, 82 Fernando, Eduardo y Raúl Gui
nea Fernández F.P, de Básquetbol 1362 1362,0,01 04,11 4*770,000

0170=AD-=82 09 SET, 82 Casa Mister SRL, F.P, de Ciclismo 1362 1362,0,01 04,14 130,950
0492-AD=82 28 SET, 82 Hogar S.A., Hotel Crillón,Ba-

yer Químicas. Unidas, Diesel Re
:

puestos F.P, de Deport,Ecuest, 1362 1362,0,01 04,14 130,000
0444=AD=82" 26 AGO, 82 Firma INBISA ; F.P, de Ciclismo 1362  1362,0,01 04,14 500,000
0456-AD-=82 03 SET, 82 Pastelería Bodega ''Bon Bague

: tte S.A," F.P, de Tenis de Mesa 1362 1362,0,01 04,14 500,000
0488-AD-=82 23 SET, 82 dans de Seguros y Rea Com,Nac, de Dep, sobre

eguros S.A, Silla de Ruedas ; +». 1362 1362,0,01 04,14 250,000
0515-AD=82 0% 0cT, 82 brosoli Perú S.A, F.P, de Dep, Ecuestres 1362 1362,0,01 04,14 100,000
0515-AD-82 04 0CT, 82  A.Vasrgas N, y Cfa.SRL y Sr,

: Ricardo Céspedes F.P, de Lev, de Pesas 1362 1362,0,01 04,14 200,000
0515-AD=82  0B 0CT, 82 Corporación de Industrias Plás

ie ticas S.A, F.P, de Tem is 1362 1362,0,01 04,14 700,000
0515-AD=82  04-0CT, 82  Embotelladora del Pacffico S «A. F.P. de Básketbol 1362 1362,0,01 04,14 51930,000
0579-AD-=82 25 0CT, 82 Cfa,Peruana de Radiodifusión : e

S.A, (sueldo Tin) F.P. de Fútbol 1362  1362,0,01 04,11 691175,900
0581 -AD=-82 25 O0cT, 82 José R. Lindley e Hijos S.A, F.P, de Tenis 1362 1362,0,01 04,14 1'000,000
0599-AD=82 03 NOV. 82 Eugenio Cogorno Molino Excel-

sior S.A, F.P, de Caza Submarina 1362 1362,0,01 04,14 200,000
0609-AD-82 12 NOV, 82 Amezaga Arellano” S.A.IngS.,

:

Séars R, del Perú etc, F.P, de Golf 1362 1362,0,01 04,14 1'908,650
0633-AD=82 17 NOV, 82 Sucesión Daniel Melo Meraldo  F,P, de Bochas 1362 1362,0,01 04,14 1*000,000
0655-=AD-82 24 NOV, 82  Milke y Co.S.A. y Negociación

:

Industrial Vitivinicola,Tacama F.P, de Dep.Ecuestres 1362 1362,0,01 04,14 520,000
0656-AD=82 24 NOV. 82 Gimnasio Enzo S.A, F.P, de Lev, de Pesas 1362 1362,0,01 04,14 2'000,000
0669 -AD-82 29 NOV, 82 Carlos Teran S.A, F.P, de Bochas 1362 1362,0,01 04,14 200,000
0685-AD-82 07 DIC, 82 Banco de Lima F.P, de Dep, Ecuestres 1362 1362,0,01 04,14 250,000
0697-AD-82 15 DIC, 82  Bco,Crédito y PSA D'onofrio SA F,P, de Dep, Ecuestres 1362 1362,0,01 04,14 10*000,000
0706-AD-82 16 DIC. 82  Immobiliaria Guzman Blanco y

E ; ce
E Difesa Distribuc, F.P, de Dep, Ecuestres 1362 1362,0,01 04,14 780,000

:
0708-AD=82 21 DIC, 82 Química S.A, : F,P. de Dep, Ecuestres 1362 1362,0,01 04,14 250,000

11

0717=AD-82 21 DIC, 82  Pánaderfa San Jorge, Negoc, ln” Se
:

y

dust,Vitininicola,Tacama FP, de Dep, Ecuestres
1 4 y | .. pa ¡e3t

:

, Í f .
: AaAAA CERE PA: PA De CNA di

0750=AD=82 30 DIC, 82 Locéría Cristal S.A, F.P, de Béisbol 1362 1362,0,01 04,14 500 ,000
0754=AD=82 30 DIC, 82 AGP. Indust. S.A, Stronhmeirs E

: Pinto, Serv, Aduaneros F.P, de Tenis 1362 1362,0,¿01 04,14 6'365,380
0755=AD=82 30 DIC, 82 Comercial San Carlos F.P. de Bochas 1362 1362,0,¿01  04;¿14 300,000
0755=AD=82 38 DIC, 82 La Baguette F.P. de Tenfs * 1362  1362,0,01 0hk;14 1'200,000
0755-AD-82 30 DIC, 82 Promotora Peruana F.P., de Dep,Ecuestres 1362 1362,0,01 04,14 7 250,009

TOTAL 2 S/.  177'734,071

TOTAL PLIEGO 2  S/.  179'034,071

EGG/eca,


